
شنبه  شنبه  2727 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  691819181

نظارت بر باغ‌وحش‌ها تشدید می‌شود
غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر مدیریت و حفاظت حیات‌وحش:سامانه رصد باغ‌وحش‌های کشور در مرحله 
اجرا قرار گرفته و دور نخست ارزیابی باغ‌وحش‌ها انجام شد. مرحله دوم نظارت یکپارچه در دست اجراست 

و تا پایان شهریور به پایان می‌رسد. با پایان ارزیابی، نظارت بر باغ‌وحش‌ها تشدید می‌شود.

آغاز مرمت تنها کاروانسرای جنگلی ایران
ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی استان گیان: مرمت و احیای کاروانسرای ثبت جهانی شده تی‌تی 
سیاهکل آغاز شد.این کاروانسرا با کاربری اقامتی و پذیرایی برای مرمت و احیا در مدت معین به سرمایه‌گذار 
بخش خصوصی سپرده شده است، در شهرستان سیاهکل استان گیلان و در دل جنگل هیرکانی قرار دارد.

رئیس‌جمهوری امروز به دفاع از وزرای پیشنهادی 
در مجلس می‌پردازد و در این میان سیدرضا 
صالحی امیری که توانست برنده ماراتن نامزدی 
دولت چهاردهم برای وزارت میراث فرهنگی 
باشد با عبور از پیچ سخت کمیسیون‌های مختلف 

به صحن علنی مجلس رسید.
نهایی شدن نام سیدرضا صالحی امیری برای وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اما با 
حملاتی علیه او در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی 
همراه شد. بدین‌ترتیب نخستین میدان مین‌ برای 
نرسیدن او به ارگ آزادی ‌شکل گرفت. تا جایی که 
باستان‌شناس‌هایی نظیر حکمت‌الله ملاصالحی، 
از چهره‌های مطرح این حوزه از انتخاب او برای 
وزارت میراث فرهنگی به‌عنوان »فاجعه برای میراث 
فرهنگی« در گفت‌وگو با همشهری یاد کرد. اما، 
در بخش گردشگری، رؤسای تشکل‌های مرتبط 
و هتلدارها، سیدرضا صالحی امیری را مدیر موفق 
دانستند که می‌تواند صفحه جدیدی در رونق 
گردشگری ایران بگشاید. سوی دیگر این میدان، 
فعالان صنایع‌دستی ایستادند و نیما ذاکری سعید، 

مدیر کمپین حمایت از صنایع‌دستی ایران در 
گفت‌وگو با همشهری از کلیدداری او بر وزارت میراث 
فرهنگی گلایه کرد. اما از صالحی امیری خواست 
براساس درخواست‌های مطرح شده،  درصورت ورود 
به ارگ آزادی اجازه انتخاب معاون صنایع‌دستی 

وزارتخانه را به  هنرمندان این بخش واگذار کند.
در داخل مجلس نیز کمیسیون فرهنگی با او به 
مخالفت برخاست. تا آنجا که روح‌الله نجابت 2شب 
پیش از حضور او در صحن علنی مجلس،لایو 
اینستاگرامی گذاشت و گفت که وزیر پیشنهادی 
پاسخی برای سوالات تخصصی کمیسیون نداشته 

است. 
وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی از همان ابتدای کار مسیر دشواری 
پیش رو داشت. باستان‌شناس‌ها و میراثی‌ها او را 
»وزیری کارنابلد« نامیدند و برخی نمایندگان 
مجلس در کمیسیون ها که از صالحی امیری برای 
تشریح برنامه‌هایش دعوت کردند، او را مناسب 

وزارت ندانستند.
سیدرضا صالحی امیری اما امروز برای رأی اعتماد 
به مجلس رفته است و باید دید آیا با رأی بالا به ارگ 
آزادی خواهد رفت یا با گام‌های لرزان به سکانداری 
مهم‌ترین ویترین فرهنگ و تمدن و معرفی ایران 

می‌رسد؟

مناسب‌ترین فرد برای وزارت میراث فرهنگی
حرمت‌الله رفیعی، رئیس مجمع ملی 
تشکل‌های گردشگری کشور: در جلسات 
بخش خصوصی با آقای صالحی امیری ایشان 
متوجه شدند که 90درصد گردشگری ایران در 
اختیار بخش خصوصی است و درخواست ما این 
بود که جریان 10درصدی برای جریان 90درصدی 
این حوزه تصمیم‌گیر نباشد. بخش خصوصی باید 
حتما در تصمیم‌گیری‌های ایشان در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی دیده شود تا 
بحران‌های موجود در گردشگری کشور از میان برود. 
در کمیته‌ای که برای انتخاب وزیر گردشگری نیز 
تشکیل شد، گزینه‌های عجیب و غریبی مطرح بودند 
که صلاحیت نشستن بر این جایگاه را نداشتند. اما 
آقای صالحی امیری به‌عنوان یک رجل سیاسی و 
فرهنگی اگرچه سابقه‌ای در صنعت گردشگری ندارد، 
در بخش فرهنگ رزومه خوبی داشت و درخواست 
خودش از رئیس‌جمهور نیز آمدن به وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی بود. بنابراین 
امید است که جایگرین خوبی برای آقای ضرغامی 
باشد. چون عزت‌الله ضرغامی در دولت گذشته به 
لحاظ قدرت سیاسی و رایزنی با دستگاه‌ها بالاتر از 
دیگر وزرا بود و انتظار داریم این وزیر هم در همان 
حد و قواره باشد. نتیجه اینکه پیش‌بینی بخش 

خصوصی گردشگری این است که آقای 
صالحی امیری می‌تواند فرد مناسبی برای 
نشستن بر کرسی وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع‌دستی باشد.

میراث ایران را به او می‌سپارند؟
پس از واکنش‌های موافقان و مخالفان، سیدرضا صالحی ‌امیری امروز برای کسب رأی اعتماد به مجلس می‌رود

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

عدد خبر

خبرخوان

تاریخی در استان گیلان شناسایی شده 
که هزار و ۲۳۵مورد آن در فهرست آثار 
ملی به ثبت رسیده است. ۲۳ موزه هم 
در استان فعال است. از این تعداد، ۱۳ 
موزه تخصصی در سال‌های اخیر ایجاد 
شد. شیء‌سپاری به موزه‌های گیلان هم 
افزایش یافت. گیلان در صدر استان‌هایی 

است که بیشترین آثار ملی  را دارند.

5200
اثر 

مترمکعب آب خلیج‌فارس روزانه توسط 
4کشور امارات، عربستان، کویت و 
قطر شیرین می‌شود. این کشورها تا 
۲۰۳۰ سالانه ۱۲ میلیارد مترمکعب آب 
خلیج‌فارس، معادل کل مصرف آب 
شرب و صنعت یک سال مردم ایران را 
نمک‌زدایی و شورابه آن را به دریا می‌ریزند. 
۵۰ درصد تاسیسات نمک‌زدایی جهان در 

خلیج‌فارس مستقر شده است.
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زیرساخت‌های کشور تاب‌آوری 
مخاطرات جوی را ندارند

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: برخی پل‌ها، جاده‌ها و 
زیرساخت‌های کشور تاب‌آوری وضعیت موجود را ندارد، چون در 
زمان احداث با دوره‌های بازگشت بارش مشخص ساخته شده‌اند 
و اکنون شدت و دوره تکرار تغییر کرده است. به گزارش سازمان 
هواشناسی کشور، سحر تاج‌بخش مسلمان افزود: وقتی مقدار 
بارش‌ها از مقدار پیش‌بینی شده در دوره‌های بازگشت پروژه‌ها 
بیشتر شود، سازه‌ها تخریب می‌شوند. او با اشاره بر عوامل مؤثر در 
بروز سیلاب عنوان کرد: شاید عامل اصلی وقوع سیلاب بارندگی 
باشد، اما اگر آب در مسیر تعبیه شده حرکت کند و موانعی در 
مسیر آن نباشد بهتر می‌توان آن را کنترل کرد، ولی وقتی مسیر 
رودخانه بسته ‌شود خسارات گسترده‌ به بار می‌آید. وی گفت:  در 
سیل سال ۱۳۹۸ شیراز، سیل امسال مشهد و سیل 2 سال قبل 
امامزاده‌داوود، اگرچه شدت بارش در ‌زمان کوتاه نسبتا زیاد بود، اما 
اگر مسیر آب‌ باز بود بخشی از آن در مسیر خودش هدایت می‌شد.

برنامه وزیر پیشنهادی به دولت و مجلس 

توجه به سمن‌ها و افزایش آگاهی مردمی
آموزش‌چندرشته‌ای؛جذب  متخصصان
بهره‌گیری از تجربه پیشکسوتان میراث

توجه به میراث ایرانی خارج از کشور 
نوشتن پرونده‌های مشترک ثبت جهانی
مردمی‌کردن حفاظت از میراث‌فرهنگی 

حمایت از بخش خصوصی
تبدیل میدان مشق به موزه

اجرای آیین‌نامه اموال فرهنگی تاریخی

همکاری‌ جهانی در مرمت آثار تاریخی
اجرای قانون مرمت و احیای بافت‌ها

ارتقای پایگاه‌های میراث ملی و جهانی
مبارزه با قاچاق میراث فرهنگی و آثار 

موزه‌ای، ارتقای امکانات یگان حفاظت 
پیشگیری از تخریب آثار در پروژه‌های 

عمرانی
بازنگری حريم‌هاي آثار و حل نارضایتی مردم 
رقومی‌سازی‌ نقشه‌های حریم و عرصه 
آثار و بافت‌های تاریخی براساس برنامه هفتم

استفاده مؤثر از شورای‌عالی میراث 
فرهنگی برای باز کردن گره ها در دولت

حمایت از تشکل‌های گردشگری
دستیابی به ورود 15میلیون گردشگر 
تمرکز بر گردشگری فرهنگی، مذهبی، 

سلامت و طبیعی
توسعه گردشگری داخلی با هدف 

محرومیت‌زدایی و مهاجرت معکوس 
تعیین بودجه برای بازاریابی گردشگری

استفاده از دیپلماسی به نفع گردشگری 
بهره‌گیری از شانگهای، بریکس و اکو 

برای توسعه تبادلات گردشگری
فعال‌شدن اقتصاد دیجیتال گردشگری 

و کسب منابع برای توسعه زیرساخت‌ها
توسعه گردشگری دریایی در مناطق 
ساحلی جنوب، سواحل مکران و دریای خزر 

توجه ویژه به گردشگری مذهبی 
هدایت منابع و حمایت از بخش 

گردشگری 

اجرای سند توسعه ملی و قانون حمایت 
از استادان و هنرمندان صنایع‌دستی 

ارزشیابی هنرمندان صنایع‌دستی و 
ایجاد مؤسسه هنرمندان پیشکسوت 

ایجاد پایانه صادراتی صنایع‌دستی و 
اجرای قانون عدم‌پیمان‌سپاری ارزی 

رفع موانع تولید و صادرات و کمک به 
شناسایی بازارهای هدف 

بهره‌مندی از استادان پیشکسوت برای 

آموزش استاد-شاگردی 
دستیابی به رشد 3درصدی 

صنایع‌دستی براساس قانون برنامه هفتم 
بهبود زنجیره ارزش صنایع‌دستی و 

تدوین سند تولید، عرضه و صادرات 
ایجاد شهرک‌ صنایع‌دستی در جوار 
شهرهای مزیت‌دار تولید محصولات خاص 

اجرای »نهضت ایجاد بازارچه 
صنایع‌دستی« به‌منظور کمک به توسعه بازار 
و رشد اقتصادی و افزایش درآمد هنرمندان 

صنایع دستی گردشگریمیراث فرهنگی 

از اطلاعات تا ورزش و ارشاد و میراث
سیدرضا صالحی امیری، سیاستمدار 

و معاون وزارت اطلاعات در دهه 
60و 70 و‌ زاده شهر امیرکلای بابل با 
تحصیلات علوم سیاسی و دکترای 
مدیریت دولتی که زمانی رئیس 
کمیته ملی المپیک، مدتی وزیر 
ورزش و جوانان، زمانی، رئیس 
کتابخانه ملی، کوتاه‌زمانی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی و 
پیش‌تر از مدیران مرکز مطالعات 
استراتژیک ریاست‌جمهوری 
و بعدتر در معاونت پژوهشی 

مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بود، حالا 

قرار است درصورت رأی موافق 
مجلس شورای اسامی، بر کرسی 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی در ارگ آزادی تهران 

تکیه بزند.

صفحه‌آرا: علی حسنی

10سال قبل 

زابل سومین شهر گرم جهان شد 
فهرست  جدیدترین 
منتشرشده از گرم‌ترین 
شهرهای جهان نشان 
می‌دهد که زابل در 
سیستان و بلوچستان 
با دمای 48.9درجه 
سانتی‌گراد سومین شهر 

گرم جهان شده است.
به گزارش همشهری آنلاین، روز جمعه)26مرداد( بعد 
از زابل، نهبندان در خراسان جنوبی با دمای 48.8درجه 
سانتی‌گراد چهارمین شهر گرم جهان شد. بعد از زابل و 
نهبندان نوبت به امیدیه در خوزستان می‌رسد که با دمای 

48.8درجه سانتی‌گراد پنجمین شهر گرم جهان شد.
طبس در خراسان جنوبی هم در این روز با دمای 48.1درجه 

سانتی‌گراد در جایگاه دهمین شهر گرم جهان ایستاد.

معرفی »توکا«، رقم جدید برنج به نام دختران گیلانی
صالح محمدی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:پس از سال‌ها پژوهش در مؤسسه تحقیقات برنج، 
رقم »توکا« به نام دختران گیلانی معرفی شد. این رقم نسبت به توده رقم هاشمی بیش از یک تن در هکتار 

افزایش عملکرد دارد.‌

بیمارستان شهید رئیسی کرمانشاه هفته دولت افتتاح می‌شود
محمود فخری، مدیر مجتمع بیمارستانی امام رضا)ع(در کرمانشاه:  بیمارستان شهید رئیسی که ویژه درمان 
بیماران سرطانی است، در هفته دولت افتتاح می‌شود. این پروژه در مرحله نصب تجهیزات است و هفته 

دولت بخش بالینی آن با ۱۲۰تخت بیمارستانی افتتاح می‌شود.‌

اهل »سادات«
در انتظار زائران

اهالی این روستا در آبادان به‌صورت خانوادگی در طول 
سال به‌ویژه ایام اربعین، میزبان زائران کربلا هستند 

در هوای نینوا 

کله‌جوش؛ نذری متفاوت میبدی‌ها
دسته‌های عزاداری و سینه‌زنی از 
میبد و اردکان روز سیزدهم محرم 
در حسینیه خانقاه میبد دور هم 
جمع می‌شوند. پخت کله‌جوش 
به‌عنوان نذری قدمتی حدود نیم 
قرن دارد و هر سال بیش از 10هزار 

نفر بر سر سفره این نذری می‌نشینند و مابقی افراد با خود ظرفی 
می‌آورند و این نذر را می‌برند. به‌ گفته یکی از اهالی میبد، حدود 
40هزار نفر در روز دوازدهم نذری کله‌جوش را نوش جان 
می‌کنند. سابقه پخت این نذری متفاوت به منزل مرحوم حاج 
محمود صفدری‌زاده می‌رسد که از ۲۶سال پیش به حسینیه 

اعظم خانقاه منتقل شده.

برای دیدن فیلم »نذری متفاوت 
میبدی‌ها« این کیوآر کد را اسکن کنید.

یزد

سیستان و بلوچستانآب و هوا 

رصد بارش شهابی برساوشی در ارگ تاریخی بلقیس 

برنامه رصد بارش شهابی برساوشی توسط اداره پایگاه ملی 
بلقیس در محوطه تاریخی ارگ بلقیس اسفراین برگزار شد. 

این برنامه بیش از ۳۰۰شرکت‌کننده داشت.‌

عکس خبر 

خراسان جنوبی

کشف آسیاب تاریخی پس از نشست زمین  

پس از نشست زمین در روستای قلعه‌نو در شهرستان تربت 
حیدریه بقایای یک آسیاب تاریخی مربوط به دوره قاجار 
کشف شده است. پیش از این هم در این روستا 5حوض‌انبار 

کشف شده بود.

خراسان رضوی

رزم‌جامه عشایر 
 کهگیلویه و بویراحمد 

تقدیم مقام معظم 
رهبری شد   

رزم‌جامه عشایر سلحشور 
کهگیلویه و بویراحمد از 
سوی خانواده‌های شهدا 
تقدیم محضر مقام معظم 
رهبری شد. این رزم‌جامه 
نوعی لباس محلی اهالی 
کهگیلویه و بویراحمد است 
که نشان از دلاورمردی‌های 

بسیاری دارد.‌

کهگیلویه و بویراحمد

همه ساله روستای سادات آبادان، 
میزبان زائران حسینی است که 
برای اسکان موقت راهی این روستا 
 می‌شوند. اهالی این روستا 10سالی است که خدمات‌رسانی زوار را به‌عهده دارند 

و یک موکب خانوادگی را اداره می‌کنند.

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

یکی از موکب‌ها و حسینیه‌های 
خانوادگی روستای سادات آبادان به 
نام بنی‌هاشم شناخته می‌شود. متولی 
این حسینیه به همشهری می‌گوید: »از 
حدود 10سال پیش که پیاده‌روی زائران 
اربعین رونق بیشتری گرفت و 
موضوع اسکان زوار پیش آمد، 
اهالی روستای سادات به فکر 

خدمات‌رسانی به زوار افتادند.« سید 
اسماعیل بنی‌هاشم ادامه می‌دهد: 
»یادم هست در گذشته وقتی زوار 
می‌خواستند از اینجا تردد کنند، به‌دلیل 
نبود شرایط خدمات‌رسانی یکی، دو شب 
در شلمچه معطل می‌ماندند تا بتوانند 
از مرز عبور کنند. آنها اذیت می‌شدند 
و همین سبب شد تا اهالی روستای 
 سادات به فکر خدمات ‌رسانی به زائران

 اربعین بیفتند.«

3 حسینیه بنی هاشم، عباسی و حسینیه ام‌البنین)س( همه روزه به زوار شروع میزبانی
اسکان موقت می‌دهند. بنی‌هاشم با اشاره به این موضوع می‌گوید: »در روستا 
3حسینیه به فاصله 100تا 150متر در اختیار زوار قرار گرفته است. البته 
حسینیه ‌ام البنین)س( متعلق به خانم‌هاست و زوار زن در این حسینیه سکونت 
پیدا می‌کنند. همچنین 50خانه به‌صورت رایگان در اختیار زوار قرار می‌گیرد. 
اکثر زوار نیز خودروهای خود را در داخل روستا پارک می‌کنند و بعد از اینکه از 
سفر کربلا بازگشتند، دوباره به روستا آمده و با خودروهای شخصی به شهر و 
خانه خود می‌روند.« او تأکید می‌کند: »زائران در زمان بازگشت هم یک شب 

در روستا می‌مانند و استراحت می‌کنند و بعد به سمت شهر خود می‌روند.« ‌

3حسینیه و 50خانه

آنطور که متولی حسینیه بنی هاشم 
توضیح می‌دهد،خدمات‌رسانی در 
روستای سادات در طول سال هم رایج 
است؛ اما اوج کار از اول ‌ماه صفر شروع 
می‌شود و تا پایان این‌ماه قمری به پایان 
می‌رسد. بنی‌هاشم اضافه می‌کند: »هر 
آنچه نیاز یک زائر است، در روستای 
سادات تأمین می‌شود؛ یعنی اگر 
لباس‌هایی که نیاز به شست‌وشو داشته 
باشد را هم اهالی روستا انجام می‌دهند.« ‌

زوار خودروهای 
خود را داخل 
روستا پارک 

می‌کنند و بعد 
از اینکه از سفر 
کربلا بازگشتند، 

دوباره به 
روستا آمده و 
با خودروهای 

شخصی به شهر 
و خانه خود 

می‌روند

10سال پیش، هنگامی که اهالی روستای سادات تصمیم 
گرفتند به زوار خدمات‌رسانی کنند، کمتر کسی حاضر می‌شد به 

این روستا برود. 
بنی‌هاشم می‌گوید: »زوار، شناختی از روستای سادات نداشتند و به 
همین دلیل، خیلی به ما اعتماد نمی‌کردند. حتی برخی از اهالی به 
ورودی آبادان می‌رفتند تا زوار را برای اسکان و پذیرایی به روستای 

سادات بیاورند.«
او عنوان می‌کند: »خوشبختانه سال به سال به تعداد زوار 
حاضر در روستا اضافه شد و اکنون به مرحله‌ای رسیده که 
همین پنجشنبه شب )25مرداد( بین 300تا 400نفر از 
 زوار در روستا اسکان داشتند و مورد پذیرایی 

قرار گرفتند.« 

خدمات‌رسانی در طول سال

فیلمی از  میزبانی اهالی روستای 
سادات آبادان  از زوار حسینی را با 

اسکن  این کد ببینید

 ۶۷۰
خانوار

 2,500
نفر جمعیت

 400
 نفر )میانگین (

اسکان زوار در روستا

 10
 سال خدمات‌رسانی

 به زوار
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